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XXI  Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego V kadencji 
 

Protokół z dnia 27 marca 2018 roku 
 

Nr XXI/18 
 
XXI Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego miała miejsce w siedzibie Starostwa 

Powiatowego we Wrocławiu, przy ul. Kościuszki 131, w sali 118. Zgodnie z listą obecności 
(zał. nr 1 do niniejszego protokołu) wzięło w niej udział 24 Radnych. Nieobecna była p. 
Radna Maria Wilk. Z powodu spóźnienia, p. Radny Dariusz Jedynak uczestniczył w Sesji od 
punktu 2. porządku obrad, p. Radna Barbara Kosterska – od punktu 3. 

 
Punkt 1. Otwarcie Sesji. 
 

O godz. 13:30 Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego p. Ryszard Jaroń, stwierdzając 
prawomocność obrad, otworzył Sesję.  
Powitał Radnych, Zarząd Powiatu Wrocławskiego, Panią Skarbnik, Pana Sekretarza 
oraz przybyłych Gości, a w szczególności: Panią Marzenę Horbaczewską – Dyrektora PUPu 
we Wrocławiu, Pana Rafała Niewiadomskiego – z-cę Dyrektora PUPu we Wrocławiu, Pana 
Piotra Znamirowskiego – Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej 
we Wrocławiu, Pana Pawła Wróblewskiego – Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego we Wrocławiu, Pana Krzysztofa Niementowskiego – Powiatowego Lekarza 
Weterynarii we Wrocławiu Pana Jacka Taboła - p.o. Komendanta Miejskiego Policji 
we Wrocławiu oraz Ks. Dariusza Amrogowicza - Dyrektora CARITAS Archidiecezji 
Wrocławskiej. W imieniu swoim, Pana Starosty oraz Zarządu podziękował za 10 lat 
współpracy w ramach prowadzenia Domu Dziecka im. Św. Mikołaja Caritas Archidiecezji 
Wrocławskiej w Kątach Wrocławskich oraz Mieszkania Chronionego dla pełnoletnich 
wychowanków opuszczających pieczę zastępczą, rodzinną i instytucjonalną. 
 
Głos zabrał Pan Roman Potocki Starosta Powiatu Wrocławskiego, który wspomniał, iż 
upłynął okres 10 letniej współpracy pomiędzy Powiatem Wrocławskim, a Caritas 
Archidiecezji Wrocławskiej. W roku 2008 Powiat Wrocławski oddał w użytkowanie Dom 
Dziecka w Kątach Wrocławskich. Zgodnie z uchwałą, z dniem 1 stycznia 2018 r. Dom 
Dziecka z całą infrastrukturą wrócił z powrotem do Powiatu Wrocławskiego. Pan Starosta 
podziękował Ks. Dariuszowi Amrogowiczowi za owocną współpracę z Caritas, która kończy 
się tylko na etapie prowadzenia Domu Dziecka, bo dalsza współpraca trwa nadal. 
 
Słowa podziękowania dla Władz Powiatu Wrocławskiego skierował również Ksiądz 
Dyrektor. 
 
Punkt 2. Przyjęcie porządku XXI Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 

Wraz z przesłanym zaproszeniem, Radni otrzymali porządek XXI Sesji:  
 
1. Otwarcie Sesji. 
2. Przyjęcie porządku XXI Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
3. Przyjęcie protokołu z XX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
4. Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Policji we Wrocławiu z działalności w 2017 roku. 
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5. Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu z 
działalności w 2017 roku.  

6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu w 2017 roku. 
7. Sprawozdanie z działalności Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego we 

Wrocławiu w 2017 roku. 
8. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 
9. Sprawozdanie Starosty Powiatu Wrocławskiego z działalności Powiatowej Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2017.  
10. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego. 
11. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2018. 
12. Uchwała w sprawie zasad udzielania dotacji celowych dla spółek wodnych, trybu 

postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu ich rozliczania. 
13. Uchwała w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu Wrocławskiego na 
realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 2018. 

14. Interpelacje i zapytania Radnych. 
15. Wnioski i oświadczenia. 
16. Zamknięcie XXI Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
 
Starosta Roman Potocki w imieniu Zarządu wniósł o wprowadzenie do porządku XXI Sesji 
punktów:  
- jako pkt 14: Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/63/15 Rady Powiatu 
Wrocławskiego z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia Programu Oddziaływań 
Korekcyjno – Edukacyjnych dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie na lata 2016-2020 

- jako pkt 15: Uchwała w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Wrocławski oraz tygodniowego  obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela. 

Więcej wniosków o zmianę porządku obrad nie było.  
 
W trakcie realizacji tego punktu, na salę obrad przybył p. Radny D. Jedynak. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony przez pana Starostę wniosek 
o rozszerzenie porządku XXI Sesji o punkty:  
 

• Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/63/15 Rady Powiatu Wrocławskiego 
z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia Programu Oddziaływań Korekcyjno – 
Edukacyjnych dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie na lata 2016-2020 (punkt 14 
– ty) 

• Uchwała w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Wrocławski oraz tygodniowego  obowiązkowego wymiaru 
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godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 
Nauczyciela (punkt 15 – ty) przyjęto jednogłośnie  (23 głosami „za”). 

 
Następnie przegłosowano cały porządek obrad.  
Rada Powiatu Wrocławskiego przyjęła jednogłośnie (porządek Sesji wg którego będzie 
obradować w dniu dzisiejszym w następującym kształcie: 

1. Otwarcie Sesji. 
2. Przyjęcie porządku XXI Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
3. Przyjęcie protokołu XX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
4. Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Policji we Wrocławiu z działalności w 2017 

roku.  
5. Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu 

z działalności w 2017 roku.  
6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu w 2017 roku.  
7. Sprawozdanie z działalności Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego 

we Wrocławiu w 2017 roku.  
8. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 
9. Sprawozdanie Starosty Powiatu Wrocławskiego z działalności Powiatowej Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2017. 
10. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego. 
11. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2018. 
12. Uchwała w sprawie zasad udzielania dotacji celowych dla spółek wodnych, trybu 

postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu ich rozliczania.  
13. Uchwała w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu Wrocławskiego 
na realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 2018. 

14. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/63/15 Rady Powiatu Wrocławskiego 
z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia Programu Oddziaływań Korekcyjno – 
Edukacyjnych dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie na lata 2016-2020. 

15. Uchwała w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Wrocławski oraz tygodniowego  obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 
Nauczyciela. 

16. Interpelacje i zapytania Radnych. 
17. Wnioski i oświadczenia. 
18. Zamknięcie XXI  Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  

 
Punkt 3. Przyjęcie protokołu XX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 

Do rozpoczęcia XXI Sesji nie wniesiono uwag do protokołu z XX Sesji Rady Powiatu 
Wrocławskiego z dn. 28 grudnia 2017 r.  
Przewodniczący R. Jaroń poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu w zaproponowanym 
kształcie. 
Przed głosowaniem na salę obrad przybyła p. Radna B. Kosterska. 
Protokół z XX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego z dn. 28 grudnia 2017 r. został przyjęty 
jednogłośnie  (24 głosy „za”). 
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Punkt 4, 5, 6, 7.  
 

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z przedstawionym porządkiem Sesji, w dniu 
dzisiejszym zostaną przedstawione sprawozdania z działalności: Komendy Miejskiej Policji 
we Wrocławiu, Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu, 
Powiatowego Urzędu Pracy i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
we Wrocławiu. 
W systemie eSESJA w zakładce INFORMATOR zostało zamieszczonych 7 sprawozdań 
z działalności służb, inspekcji i straży za 2017 rok, w tym: sprawozdanie z pracy PCPR 
we Wrocławiu wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej, sprawozdanie 
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Powiecie Wrocławskim 
oraz Powiatowego Rzecznika Konsumentów we Wrocławiu. W zakładce tej zamieszczone 
jest również Sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w roku 
2017.  
Przewodniczący Rady poprosił o głosy w sprawie tych sprawozdań w punkcie: Wnioski 
i oświadczenia. Płyta CD zawierająca wszystkie sprawozdania znajduje się w załączeniu 
do protokołu (zał. 2). 
 
Zostały przedstawione sprawozdania: 
 

• Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Policji we Wrocławiu z działalności 
w 2017 roku - przedstawił mł. insp. Jacek Taboł – p.o. Komendant Miejski Policji 
we Wrocławiu; 

• Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej 
we Wrocławiu w 2017 roku – przedstawił bryg. mgr inż. Piotr Znamirowski - 
Komendant Miejski PSP we Wrocławiu;  
 

• Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu w 2017 
roku – przedstawiła p. Marzena Horbaczewska – Dyrektor PUP we Wrocławiu; 

 
• Sprawozdanie z działalności Państwowego Powiatowego Inspektoratu 

Sanitarnego we Wrocławiu w 2017 roku – przedstawił dr Paweł Wróblewski - 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we Wrocławiu. 

 
W związku z tym, że na Sesji obecny był też Pan Krzysztof Niewęgłowski – Powiatowy 
Lekarz Weterynarii,  Przewodniczący Rady poprosił Go o zabranie głosu. Pan 
K. Niewęgłowski przedstawił informację nt. sytuacji weterynaryjnej i epidemiologicznej 
zwierząt na terenie Powiatu Wrocławskiego.  
 
Po wystąpieniach, o godz. 15.15 Przewodniczący R. Jaroń ogłosił 10 min. przerwę 
w obradach. 
Po przerwie wznowiono obrady w obecności 23 Radnych. Na Salę obrad nie powróciła p. 
Radna B. Kosterska. 
 
Punkt 8. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 
 

Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązku złożenia przez Radnych oświadczeń 
majątkowych za rok 2017. Stosownie do art. 25c ust. 3 oświadczenia należy złożyć 
w terminie do 30 kwietnia br. w dwóch oryginalnych egzemplarzach. Do oświadczeń należy 
dołączyć podpisane kopie zeznania podatkowego PIT. 
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W dniu 14 lutego br. został wysłany do Radnych drogą elektroniczną aktualny wzór 
oświadczenia majątkowego Radnego Powiatu, który uwzględnia zmianę wprowadzoną 
Rozporządzeniem Rady Ministrów z 2017 r..  
 
W dniu 22 stycznia br. wpłynęły na ręce Przewodniczącego Rady dwie opinie Regionalnej 
Izby Obrachunkowej we Wrocławiu:  

• o prawidłowości planowanej kwoty długu, przedstawionej w Uchwale Rady Powiatu 
Wrocławskiego z dnia 28 grudnia 2017r. Nr XX/160/17 w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego oraz Nr XX/166/17 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2018,  

• o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w Uchwale Rady Powiatu 
Wrocławskiego Nr XX/166/17 z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2018.  

 
Obie opinie są pozytywne. Zostały one umieszczone w systemie e-SESJA w zakładce 
Informator. 
 
W dniu 29 stycznia 2018r. Zarząd Powiatu Wrocławskiego przedłożył Radzie sprawozdanie 
z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Wrocławski za rok 2017. 
Sprawozdanie zostało przesłane Radnym drogą elektroniczną i zamieszczone na stronie              
e-SESJA. 
Przewodniczący podziękował Radnym oraz Pracownikom Starostwa za aktywne 
reprezentowanie Powiatu Wrocławskiego na XV Halowym Turnieju Piłki Nożnej 
Samorządowców w Jordanowie Śląskim, który odbył się w dniu 24 lutego 2018r. Drużyna 
Starostwa Powiatowego pod przewodnictwem Pana Starosty zajęła 5 miejsce wygrywając 
jeden mecz. Drużynę reprezentowali Radni: Paweł Filipczak, Piotr Chmurzyński, Miłosz 
Szczurowski oraz Pracownicy Starostwa: Bartosz Łotocki i Michał Gos.   
W związku ze zbliżającymi się pracami Rady nad zaopiniowaniem sprawozdania 
z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego za 2017r., planowany jest wyjazdowy panel 
dyskusyjny poświęcony analizie sprawozdania. Przewodniczący zaprosił Radnych do 
aktywnego uczestnictwa w panelu. Ze względów organizacyjnych Przewodniczący poprosił o 
potwierdzenie udziału do dnia 5 kwietnia br. Jednocześnie poprosił przewodniczących 
komisji stałych o rozważenie zwołania posiedzeń komisji przed panelem lub w czasie panelu 
celem zaopiniowania sprawozdania w zakresie merytoryki danej komisji.  
Sesja absolutoryjna planowana jest pod koniec maja br. Wówczas pojawią się terminy, do 
kiedy poszczególne komisje powinny złożyć swoje opinie nt. sprawozdania z wykonania 
budżetu PW za rok 2017. 
Przewodniczący poinformował, iż w dniu wczorajszym otrzymał informację, że nowym 
szefem Klubu Radnych PSL w Radzie Powiatu Wrocławskiego został Radny Hieronim 
Kuryś. 
 
Informacje z działalności Zarządu Powiatu Wrocławskiego przedstawił Pan Starosta Roman 
Potocki, który poinformował na wstępie , że w okresie międzysesyjnym odbyło się 13 posiedzeń 
Zarządu Powiatu Wrocławskiego, na których podjęto 67 Uchwał.  
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Informacje Zarządu PW dotyczyły następujących tematów: 
Inwestycje i roboty utrzymaniowe wykonywane na drogach powiatowych: 
I. Zadania realizowane w ramach Programu „Bezpieczna droga” – inwestycje realizowane 
w roku 2018, w tym ze środków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017: 

• budowa chodnika w m. Groblice i Zębice (1942D) – zadanie współfinansowane przez 
Gminę Siechnice – obecnie trwa realizacja zadania – jest to inwestycja dwuletnia na 
lata 2017-2018;  

• budowa chodnika w ramach przebudowy drogi w m. Smolec (2022D) – zadanie 
współfinansowane przez Gminę Kąty Wrocławskie – obecnie trwa realizacja zadania; 

• budowa chodnika w m. Wawrzeńczyce (2075D) – zadanie współfinansowane przez 
Gminę Mietków – przetarg  z marca 2018 r. został unieważniony z uwagi na brak 
złożonych ofert; planowane jest zwiększenie zakresu zadania i ponowne ogłoszenie 
przetargu; 

• budowa chodnika w m. Kamieniec Wrocławski (1923D) – zadanie współfinansowane 
przez Gminę Czernica – obecnie trwa realizacja zadania; 

• budowa chodnika w m. Wilczków w ramach przebudowy drogi (1960D) – zadanie 
współfinansowane przez Gminę Żórawina – planowane jest ogłoszenie przetargu na 
roboty budowlane; 

• budowa chodnika w ramach przebudowy drogi w m. Kamionna (2002D) – planowane 
jest ogłoszenie przetargu w systemie zaprojektuj i wybuduj;  

• dokumentacje projektowe na realizację zadań inwestycyjnych na drogach 
powiatowych w miejscowościach Dobrzykowice (gm. Czernica), Łozina (gm. 
Długołęka) – trwa realizacja dokumentacji projektowych; w miejscowości  
Godzieszowa (gm. Długołęka) – planowane jest ponowne ogłoszenie przetargu. 

II. Zadanie inwestycyjne (RPO): 
Przebudowa drogi powiatowej nr 2000D na odcinku od zjazdu z autostrady A4 przez 
miejscowości Kilianów, Piławę, Milin do Mietkowa, która stanowi bezpośrednie połączenie 
z siecią TEN-T obszarów aktywności gospodarczej Powiatu Wrocławskiego i Powiatu 
Świdnickiego w podziale na dwa zadania (zadanie dofinansowane ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego) – przewidziano do realizacji zakres 
zadania I, w dniu 19.03.2018 r. podpisano z firmą DOMAX umowę na wykonanie robót. 
III. Pozostałe zadania inwestycyjne i inne zadania realizowane przez zarządcę dróg 
powiatowych: 

• przebudowa drogi w m. Siedlec (1371D) – zakres podstawowy – zadanie 
współfinansowane przez Gminę Długołęka – obecnie trwa realizacja zadania – 
dofinansowanie rozliczone w roku 2017, pozostała część będzie rozliczana w ramach 
wydatków niewygasających; 

• przebudowa drogi na odcinku Siedlec – Godzieszowa (1371D) – zakres robót 
podobnych – trwa realizacja zadania 

• opracowanie dokumentacji projektowej dla rozbudowy dróg powiatowych 
w Kiełczowie (ul. Wilczycka), Wilczycach (ul. Wrocławska) i Kiełczowie (ul. 
Rzeczna) – obecnie trwa realizacja zadania; 

• przebudowa drogi w m. Dzikowa (2892D) – obecnie trwa przygotowanie 
do ogłoszenia przetargu w systemie zaprojektuj i wybuduj; 

• wykonanie remontów cząstkowych masą mineralno-asfaltową na gorąco na drogach 
powiatowych – ogłoszono przetarg; 

• modernizacje dróg powiatowych – ogłoszone (1925D – ul. Zielona w m. Nadolice 
Małe; 1989D – odcinek Glinica – Tomice) i przygotowywane przetargi na wykonanie 
„nakładek”; 



 

7 

 

• wykonanie drenażu w m. Krzyków (1924D) – obecnie trwa przygotowanie 
do ogłoszenia przetargu; 

• utwardzenie poboczy kruszywem łamanym na drogach powiatowych – obecnie trwa 
przygotowanie do ogłoszenia przetargu. 

 
Zadania realizowane przez Wydział Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju: 
Powiat Wrocławski złożył wnioski o dofinansowanie dla 17 projektów. Wybranych do  
dofinansowania ze środków zewnętrznych zostało 12 projektów (w tym 11 w ramach RPO 
WD 2014-2020, 1 w ramach POWER ERASMUS+). Wartość 12 wybranych projektów 
wynosi 42,6 mln zł, z czego dofinansowanie to 34,8 mln zł. 

W trakcie oceny znajduje się obecnie 5 projektów na łączną kwotę 4,5 mln zł, w tym 
dofinansowanie 4,3 mln zł (3 projekty złożone w ramach RPO WD 2014-2020 i 2 w ramach 
POWER ERASMUS+).   
 
Wydarzenia, spotkania, konferencje:  
24 stycznia został podpisany protokół ustaleń pomiędzy Powiatem Wrocławskim, a 
Dolnośląskim Zespołem Parków Krajobrazowych w sprawie współpracy w 2018 roku w 
sprawie organizacji dla uczniów V klas konkursu ekologicznego pn. „ Przyroda wokół nas”. 
Finał konkursu odbędzie się na terenie Wrocławskiego ZOO. Ponadto odbędzie się cykl 
warsztatów ekologicznych w Borzygniewie dla ponad 1500 uczniów ze szkół podstawowych 
oraz gimnazjalnych z terenu powiatu. 

W ramach Kwalifikacji Wojskowej 2018, działalność  Powiatowej Komisji Lekarskiej w 
Powiecie Wrocławskim trwała od 19 lutego 2018 r. do 21 marca 2018 r. Kwalifikacją 
wojskową zostało objętych 653 osoby.  
 
W dn. 7 marca br. w przeddzień Dnia Kobiet w Centrum Kongresowym Hali Stulecia odbył 
się II Kongres Aktywnych Przedsiębiorczych Kobiet Powiatu Wrocławskiego. W kongresie 
wzięło udział ponad 200 Pań, które reprezentowały aktywne kobiety trzeciego sektora i 
biznesu ze wszystkich gmin Powiatu Wrocławskiego oraz z Wrocławia.  
 
W dn. 12 marca br. przeprowadzono eliminacje szkolne I Konkursu Wiedzy o Powiecie 
Wrocławskim dla uczniów klas VII szkół podstawowych z terenu PW, którego celem jest 
uzyskanie wiedzy na temat kompetencji, organizacji powiatu, struktury władz 
samorządowych oraz warunków przyrodniczych, historii, zagadnień gospodarczych. Etap 
Powiatowy odbędzie się 6 kwietnia w Siedzibie Starostwa Powiatowego.  
 
W dn. 16 marca br. miało miejsce uroczyste przekazanie samochodu dostosowanego 
dla potrzeb osób niepełnosprawnych dla Warsztatu Terapii Zajęciowej w Małkowicach, 
współfinansowanego przez Powiat Wrocławski (45.500 zł), PFRON (70.000 zł) oraz Caritas 
Archidiecezji Wrocławskiej. 
 
W dn. 20.03. br. w Starostwie odbyło się spotkanie przedstawicieli władz samorządowych, 
przedstawicieli Zarządu LG Chem oraz minister edukacji narodowej Anny Zalewskiej, 
którego celem była rozmowa o tworzeniu w szkołach powiatowych klas patronackich 
we współpracy z LG Chem, budowie przedszkola na terenie gminy Kobierzyce oraz wsparcia 
koncernu w pozyskaniu pracowników. 
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W dn. 21 marca br. odbył się Konwent Powiatów Województwa Dolnośląskiego, w którym 
oprócz Starostów z dolnośląskich powiatów uczestniczyli dyrektorzy ze Starostwa,  dotyczący 
problematyki związanej z wdrożeniem do przepisów krajowych Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) – RODO, jak również planowanego wejścia w życie ustawy 
o jawności życia publicznego oraz zmian w ustawie o samorządzie powiatowym. 
 
W dn. 23 marca przeprowadzono eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej. W Turnieju brali udział uczniowie ze szkół podstawowych, gimnazjalnych 
i ponad gimnazjalnych, łącznie z gmin PW uczestniczyło 39 osób. Nagrody dla zwycięzców 
ufundował Powiat Wrocławski. 
 
Ponadto w okresie międzysesyjnym odbyło się 5 imprez pod Honorowym Patronatem 
Starosty PW. Wspólnie z Komendą Miejską Policji we Wrocławiu aktualnie prowadzony jest  
konkurs: "Tworzymy kulturę szacunku w Internecie". 
 
Wsparcie ze środków Powiatu:  

1. Ogłoszono i rozstrzygnięto otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych na 
2018 rok w zakresie kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 
oraz kultury fizycznej. Zarząd rozpatrzył łącznie 33 oferty, przyznając dotację 
w zakresie kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 9 
podmiotom w wysokości ponad 55 tys. zł., kultury fizycznej 13 podmiotom 
w wysokości ponad 86 tys. zł. 

2. Ogłoszono i rozstrzygnięto otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego 
pn. „Podniesienie poziomu świadomości prawnej i obywatelskiej oraz aktywności 
społecznej mieszkańców Powiatu Wrocławskiego” dla organizacji pozarządowych: 
podpisano umowy z 4 organizacjami pozarządowymi na realizację zadań na kwotę 
ponad 47 000 zł. 

3. Zarządu podjął uchwałę o ogłoszeniu otwartego konkursu ofert 
na powierzenie/wsparcie realizacji zadań publicznych w 2018 roku, realizowanych 
przez organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku 
publicznego w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz dziedzictwa przyrodniczego. 

 
Pan Starosta poinformował ponadto o sprawach realizowanych przez PCPR, które w okresie 
międzysesyjnym zorganizowało następujące wydarzenia i przygotował wnioski: 

• 26 stycznia 2018 r. w Piławskim Dworze zorganizował IV Przegląd Kolęd i Pastorałek 
dla dzieci z rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej z terenu Powiatu 
Wrocławskiego, 

• złożył wniosek do Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-
2020 na pozyskanie środków unijnych na projekt pn. „Mieszkanie Chronione 
w Kątach Wrocławskich, wnioskowana kwota dofinansowania: 529 872,50 zł. 

 
Ponadto Rada przyjęła informację, że w ubiegłym tygodniu odbył się konkurs na dyrektora 
Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 w Krzyżowicach. Wygrał go Pan Jan Głowa. W konkursie 
startowało 3 osób. W trakcie obrad komisji jedną osobę wyeliminowano z uwagi na 
niespełnienie warunków zapisanych w regulaminie konkursowym. Do drugiego etapu 
przeszło dwóch panów. W wyniku konkursu 14 na 15 osób głosowało za Panem Janem 
Głową. Pan Starosta wyraził nadzieję, iż pojawienie się nowego dyrektora w szkole 
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w Krzyżowicach odmieni obecną sytuację, gdyż nowy pan dyrektor ma duże doświadczenie 
w zarządzaniu. 
 
Na zakończenie Starosta poinformował o kontrolach, które miały miejsce w Starostwie 
Powiatowym w ostatnim czasie. Od miesiąca listopada na terenie Powiatu Wrocławskiego 
odbyło się 8 kontroli. Na przełomie października i listopada 2017r. było bardzo dużo kontroli 
z Urzędu Wojewódzkiego dotyczących bezpieczeństwa i obrony cywilnej.  
Kontrole zakończyły się, a ocena jest wysoka. Starostwo Powiatowe we Wrocławiu zostało 
ocenione jako jedno z najlepszych starostw Dolnego Śląska.  
W międzyczasie odbyły się jeszcze dwie kontrole z Urzędu Wojewódzkiego. Jedna kontrola 
z Najwyższej Izby Kontroli, która kontrolowała drogi przejęte przez Powiat Wrocławski 
i drogi krajowe, mowa tu o drodze w Długołęce, jaki i drodze na terenie Gminy Kobierzyce - 
dwa odcinki przejętej starej drogi nr 8. Wyniki kontroli są dobre. 
Dnia 26 marca 2018r. zakończyła się kompleksowa kontrola Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, która trwała od 11 stycznia br. do 26 marca br. W dniu wczorajszym przy 
udziale Pani Skarbnik odbyło się podpisanie projektu. Kontrola stwierdziła w protokole, że 
ocena jest między 4, a 4,5. W związku z powyższym Pan Starosta podziękował wszystkim 
dyrektorom oraz pracownikom Starostwa Powiatowego za pracę, bo jak podkreślał zespół 
kontrolny, jest tu bardzo dobra atmosfera pracy, jest współpraca i bardzo dobry przepływ 
dokumentów.  
 
Punkt 9. Sprawozdanie Starosty Powiatu Wrocławskiego z działalności Powiatowej 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2017 
 
O przedstawienie sprawozdania poproszony został Pan Józef Kmonk - Kierownik Zespołu 
ds. Zarządzania Kryzysowego.  
Jak poinformował na wstępie, sprawozdanie zostało przekazane Radnym w materiałach 
sesyjnych. Pełne sprawozdanie zostało przesłane do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
gdzie zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym. 
W dniach 23 – 24 listopada 2017r. odbyło się zwołane przez Pana Starostę Powiatu 
Wrocławskiego wspólne wyjazdowe posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego z udziałem 
zaproszonych gości. W posiedzeniu wzięło udział 40 osób. Szefowie poszczególnych służb 
i inspekcji, tak jak dziś Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej, Komendant Miejski 
Policji, Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej we Wrocławiu 
oraz Powiatowy Lekarz Weterynarii, zapoznali uczestników posiedzenia z analizami zagrożeń 
i stanem bezpieczeństwa na terenie Powiatu Wrocławskiego w obszarach swoich 
kompetencji. Było to w listopadzie,  tylko miesiąc do końca roku, zatem sprawozdanie było 
bardzo zbliżone do tych przedstawionych w dniu dzisiejszym.  
Wójtowie, burmistrzowie oraz przedstawiciele gmin z terenu Powiatu Wrocławskiego 
przedstawili analizy w zakresie zagrożeń i bezpieczeństwa w gminach. Pani Dyrektor 
Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu – obecnie 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie omówiła realizację zadań na terenie 
Powiatu Wrocławskiego w ramach programu modernizacji wrocławskiego węzła wodnego. 
Omówione zostały również procedury reagowania przy wprowadzeniu stopni alarmowych: 
alfa, brawo, delta i czarli związanych z zagrożeniem terrorystycznym, a także stopni 
alarmowych związanych z cyberatakami i cyberprzestrzenią. Prelegenci podczas swoich 
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sprawozdań stwierdzili, iż mamy szczęście mieszkać w Powiecie Wrocławskim, bo jest on 
bezpieczny, tak samo określili Powiat wójtowie i burmistrzowie - jako bezpieczny.  
 
Nikt nie zabrał głosu ws przedstawionego sprawozdania.  
Przystąpiono do realizacji kolejnych punktów Sesji.  
 
Decyzją Przewodniczącego punkt 10 oraz punkt 11 omówiono łącznie. 
 
Punkt 10. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego 
oraz 
Punkt 11. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2018 
 
Przewodniczący Rady poinformował, ze w dniu 23 marca 2018 r. Zarząd Powiatu 
Wrocławskiego przyjął autopoprawki do projektów uchwał w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej PW oraz w sprawie zmian budżetu 
na rok 2018. Autopoprawki zostały przesłane Radnym drogą elektroniczną i zamieszczone 
w systemie e-SESJA. 
 
O omówienie punktów poproszona została Pani Małgorzata Dreiseitel – Cieślik Skarbnik 
Powiatu Wrocławskiego.  
Jak poinformowała, zarówno zmiany w wieloletniej prognozie finansowej, jak i zmiany 
w budżecie dotyczą tych samych kwot, tych samych struktur. Dochody zmniejszane są 
o korektę subwencji na rok 2018, jest to ok. 1,5 mln zł. Jest to korekta otrzymana 
na podstawie decyzji Ministerstwa Finansów i stosownie w odpowiednich kolumnach 
po stronie wydatkowej również dokonuje się korekty jednocześnie zwiększając udział 
środków własnych, z uwagi na to, iż trudno jest dokonać korekty po stronie wydatkowej 
dotyczącej wydatków bieżących w tychże placówkach.  
Oprócz tego wprowadza się 1 mln 27 tys. zł dochodów po stronie majątkowej, jeśli chodzi 
o dofinansowanie z Gmin. Są drobne zmiany dotyczące dwóch projektów certyfikacji plus 
zmiany w projekcie „e-Geodezja”. Są to zmiany dokonywane na bieżąco na podstawie 
realizowanych wydatków i podpisanych aneksów o dofinansowanie. Oprócz tego zwiększa 
się w projekcie zarówno w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, jak i budżetu wydatki 
na „Bezpieczną Drogę” i na „Budowę i modernizację dróg”. Autopoprawka dokonuje korekty 
przesunięcia proponowanych w pierwotnym projekcie wydatków na budowę i modernizację 
dróg z roku 2018 o kwotę 1,5 mln zł na rok 2019, zwiększając na to przedsięwzięcie 
o wspomniana kwotę. Oprócz tego zabezpiecza się także kwotę 1 mln 130 tys. zł 
na przebudowę internatu w Powiatowym Zespole Szkół nr 1 w Krzyżowicach. 
Zwiększa się również planowane wydatki po dokonaniu konkretnej analizy funkcjonowania 
Powiatowego Centrum Usług Społecznych wraz z trzema placówkami w Kątach Wr. o kwotę 
ok. 1 mln zł łącznie dla CUS i tychże trzech placówek. 
Autopoprawka po przesunięciach odnośnie budowy i modernizacji dróg o 1,5 mln zł. Zawiera 
również zwiększenie planu finansowego w PZS nr 1 w Krzyżowicach o kwotę 0,5 mln zł 
z przeznaczeniem na zakup sprzętu rolniczego. 
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Są to najistotniejsze elementy zarówno wieloletniej prognozy finansowej i uchwały w sprawie 
zmiany budżetu. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Pan Radny Mariusz Konopka przedstawił 
pozytywną opinię Komisji o projektach Uchwał z punktu 10 oraz punktu 11 wraz z 
autopoprawkami.  
 
Głos zabrał Radny Piotr Chmurzyński. 
Radny dopytał o kwestię autopoprawki do wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Wrocławskiego, jak i budżetu na 2018r., gdzie pojawiły się dwa nowe punkty w tematach: 
drogowym i dotyczącym szkoły w Krzyżowicach.  
Jeżeli chodzi o Krzyżowice, Pani Skarbnik poinformowała o zabezpieczeniu środków 
na internat. Temat ten został poruszony na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 
Remont trwa od 2017r., jest już zakończony. 
Druga sprawa dotyczy gazyfikacji samej wsi Krzyżowice, budowy kotłowni. Radny w 
związku ze zmniejszeniem wydatków o kwotę 200 tys. zł. na ten rok, co do punktu 
zatytułowanego „Kotłownia gazowa budynku sali gimnastycznej w budynku Centrum 
Kształcenia Młodzieży”, dopytuje, jak to wygląda, czy mowa jest tylko o tych dwóch 
budynkach, że w 2018 roku nie będzie zmiany ogrzewania, czy na ten moment jest całkowita 
rezygnacja? W 2018r. miała powstać kotłownia od strony zachodniej – lewej, w miejscu 
istniejącej starej kotłowni – jest to zmiana wydatku. 
Następna zaskakująca rzecz w autopoprawce do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu 
Powiatu Wrocławskiego to inwestycja w wysokości 500 tys. zł. przeznaczona na zakup 
ciągnika wraz z ładowaczem czołowym i przyczepą, pługa obrotowego, kosiarki 
wysięgnikowej oraz zestawu uprawosiewnego dla PZS nr 1 w Krzyżowicach. 
Radny poprosił o rozwinięcie punktu, gdyż w ubiegłym roku, kiedy gospodarstwo było 
likwidowane, był na stanie sprzęt i ciągniki. Skąd teraz, kiedy pozostało tam 20 hektarów – 
głównie łąki i pastwiska inwestycja w sprzęt. Czy gospodarstwo jest odtwarzane w tej 
wysokości? 
Radny dopytuje także o kwestie związane z transportem w Obwodzie Drogowym 
Mirosławice, gdzie pojawia się punkt inwestycyjny – budowa wiaty stalowej obudowanej na 
terenie tegoż obwodu w systemie zaprojektuj i wybuduj w kwocie 500 tys. zł. To pokaźna 
kwota, jeśli chodzi o wiatę, stąd pytanie Radnego o potrzebę i przeznaczenie wiaty w tak 
wysokiej cenie.     
 
W odpowiedzi głos zabrał Pan Starosta Roman Potocki, który wyjaśnił, że jeśli chodzi 
o kwotę 500 tys. zł. przeznaczoną na szkołę w Krzyżowicach, do Starostwa wpłynął wniosek 
dyrektora PZS nr 1 w Krzyżowicach o zwiększenie kwoty na zakup sprzętu, o którym 
wspomniał Radny Piotr Chmurzyński. Powiat Wrocławski po przeanalizowaniu tego zakupu 
doszedł do wniosku, że musi zakupić taki sprzęt dla szkoły. Decyzją Rady PW została 
wydzierżawiona większość gruntów w Krzyżowicach. Duże ciągniki, które były i pracowały 
na dużych gruntach przeznaczone zostały na Obwody Drogowe, a w chwili obecnej zaszła 
potrzeba zakupienia małego ciągnika do nauki jazdy, którą młodzież z Krzyżowic realizuje. 
Ciągnik taki Powiat chce wykorzystywać do orania i aby pracował on na rzecz szkoły, czyli 
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na pozostałym areale, który pozostał w Krzyżowicach. Jest umowa, że na każdą z tych 
maszyn – ciągnik i pozostałe elementy doposażenia będą ogłaszane osobne przetargi.  
W ramach kwoty 500 tys. zł. mają być zakupione elementy doposażenia szkoły 
w Krzyżowicach.  
 
Następnie głos zabrał Pan Wice Starosta Waldemar Szczykutowicz. 
Dodał, że sprzęt – ciągnik będzie użytkowany do nauki jazdy, potrzebna jest także przyczepa. 
Duże ciągniki nie nadają się do adaptacji nauki jazdy, dlatego zostały przejęte na obwód 
drogowy, a nowy sprzęt będzie zakupiony na ok. 4 hektary pola. Ciągnik z przyczepą posłuży 
do egzaminów. Dwa ciągniki, które są, przejdą kapitalny przegląd, aby służyły także do nauki 
jazdy. Dwa duże ciągniki i dwie największe przyczepy, które posiadało gospodarstwo, zostały 
przekazane na dwa obwody drogowe. Na Obwodzie w Mirosławicach nie ma miejsca 
na trzymanie tak dużych ciągników, nie ma możliwości przebudowy wiaty umieszczonej 
po prawej stronie od wjazdu. Postanowiono o wydatkowaniu środków na budowę wiaty wraz 
z warsztatem, aby mechanicy i kierowcy mieli możliwość wykonywania drobnych remontów, 
wymiany oleju w samochodach bezpośrednio na terenie obwodu. Na Obwodzie Sulimów 
na chwilę obecną nie jest to robione, gdyż trwają starania o wybudowanie nowego obwodu.  
 
Następnie głos zabrał Pan Zenon Gali z-ca Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki 
Nieruchomościami. 
Jeżeli chodzi o kwestię gazu, to kotłownia wykonana jest w 99%, a głównym problemem jest 
brak dostawy gazu. Nić jest wykonana, cała sieć jest zagazowana, lecz gazownia nie 
ukończyła jeszcze robót. W związku z tym, również na dzisiejszym posiedzeniu Zarządu 
podpisano aneks do wykonania przyłącza do końca przyszłego miesiąca. Nie jest to zależne 
od Starostwa. Wykonawca nie wykonał zlecenia w określonym czasie, miało być to 
wykonane na koniec września, na koniec roku nadal nie było gazu.  
 
Więcej głosów nie było. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kolejno projekty uchwał. 
Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Wrocławskiego wraz z autopoprawką została podjęta (22 głosami „za” przy 1 głosie 
wstrzymującym się). 
 
Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2018 
wraz z autopoprawką została podjęta (22 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym się). 
 
Punkt 12. Uchwała w sprawie zasad udzielania dotacji celowych dla spółek wodnych, 
trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu ich rozliczania  

O omówienie punktu poproszona została Pani Irena Krasicka - Dyrektor Wydziału Ochrony 
Środowiska. 
W 2012 roku Rada Powiatu Wrocławskiego podjęła uchwałę w sprawie zasad udzielania 
dotacji celowych dla spółek wodnych. Od 2013 r. na tej podstawie przyznawano spółkom 
wodnym na terenie Powiatu Wrocławskiego dotacje celowe. W dniu 1 stycznia 2018r. weszła 
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w życie nowa ustawa Prawo Wodne, zgodnie z zapisami której stwierdzono wygaśnięcie 
starej ustawy Prawo Wodne z 2001 r., która była podstawą podjęcia uchwały Rady Powiatu 
Wrocławskiego w sprawie zasad przyznawania dotacji celowych dla spółek wodnych.  
W związku z powyższym, zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały na podstawie 
obecnie obowiązujących przepisów.  
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Adam Orylski  
przedstawił pozytywną opinię Komisji. O projekcie Uchwały.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 
opinię Komisji. 
 
Nikt nie zabrał głosu w sprawie. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie zasad udzielania dotacji celowych dla spółek wodnych, trybu 
postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu ich rozliczania została podjęta 
jednogłośnie (23 głosami „za”). 

Punkt 13. Uchwała w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu 
Wrocławskiego na realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej 
w roku 2018 

O omówienie punktu poproszona została Pani Arleta Szmigielska - Dyrektor PCPR 
we Wrocławiu.  
W roku bieżącym Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację 
zadań dotyczących tychże osób niepełnosprawnych przekazał Powiatowi Wrocławskiemu 
1 mln 119 tys. 421 zł. W stosunku do roku poprzedniego jest to kwota wyższa o ponad 22 tys. 
zł. W załączniku do uchwały zostały szczegółowo określone najpilniejsze zadania 
i proponowana wysokość środków finansowych na realizację tych zadań. W ramach 
rehabilitacji społecznej najwięcej środków, bo ponad 322 tys. zł. proponuje się przeznaczyć 
na dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 
i środki pomocnicze, ponieważ jak co roku potrzeby mieszkańców Powiatu akurat w tym 
zakresie są najpilniejsze i największe.  
W ramach rehabilitacji zawodowej 479 tys. 880 zł. przeznacza się na działalność Warsztatu 
Terapii Zajęciowej w Małkowicach.  
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób 
Niepełnosprawnych.  
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Pani Maria Biegańska przedstawiła 
pozytywną opinię Komisji. 
 
Głosów dyskusji nie było. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
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Uchwała w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu Wrocławskiego 
na realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 2018 została 
podjęta jednogłośnie (23 głosami „za”). 

Punkt 14. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/63/15 Rady Powiatu 
Wrocławskiego z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie przyj ęcia Programu Oddziaływań 
Korekcyjno – Edukacyjnych dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie na lata 2016-
2020 

O omówienie punktu poproszona została ponownie p. Pani Arleta Szmigielska. 
Zmiana w programie oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc 
w rodzinie polega na rozszerzeniu katalogu osób mogących uczestniczyć w programie 
o osoby skazane prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub za umyślne 
przestępstwo skarbowe oraz o osoby nieposiadające pełnej zdolności do czynności prawnych 
i nie korzystające z pełni praw publicznych.  
Uzasadnieniem dla podjęcia tejże uchwały jest realizacja zaleceń pokontrolnych Wojewody.  
 
Nikt nie zabrał głosu. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/63/15 Rady Powiatu Wrocławskiego 
z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia Programu Oddziaływań Korekcyjno – 
Edukacyjnych dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie na lata 2016-2020 została podjęta 
jednogłośnie (23 głosami „za”). 

Punkt 15. Uchwała w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Wrocławski oraz tygodniowego  obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 
Nauczyciela 
 
O omówienie punktu poproszona została Pani Agnieszka Kosztyło – Pałys - Dyrektor 
Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa. Podjęcie uchwały jest konieczne, gdyż 
ustawodawca wprowadził zmiany do Karty Nauczyciela, które wejdą w życie z dniem 1 
września br., uchwała również będzie obowiązywała z dniem 1 września. Podjęcie uchwały 
jest konieczne już w tej chwili z uwagi na to, że szkoły opracowują już projekty 
organizacyjne na kolejny rok szkolny obowiązujący od 1 września 2018 r. Uchwała określa 
zasady i wymiary obniżek dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w szkole. 
Zasady te pozostawione zostały na dotychczasowym poziomie, wysokość obniżek, czyli 
wymiar godzin do zrealizowania jest uzależniony od rodzaju placówki, od wielkości, czyli od 
liczby oddziałów, liczby uczniów i liczby wychowanków. 
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Zmiana dotyczy jedynie kierownika kształcenia praktycznego, któremu uzależnia się liczbę 
godzin, od tego, ilu jest uczniów w szkole zawodowej – chodzi o szkołę w Krzyżowicach. 
Jeżeli chodzi o drugi element uchwały, czyli ustalenie wymiaru dla nauczycieli z art. 42 ust. 3 
ustawy – chodzi o pedagoga, psychologa, logopedę, doradcę zawodowego i terapeutę 
pedagogicznego, ustawodawca mówi o tym, że nie więcej niż 22 godziny  i ustala się 22 
godziny, bo dotychczas regulowano zasady dla innych nauczycieli, w tej chwili katalog jest 
zamknięty.  
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię związków zawodowych zrzeszających nauczycieli 
szkół i placówek Powiatu Wrocławskiego. 
 
Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Pani Lidia Reps przedstawiła pozytywną 
opinię Komisji. 
 
Nie podjęto dyskusji.  
 
W trakcie realizacji tego punktu sale obrad opuściła p. Radna I. Dyszkiewicz. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
Powiat Wrocławski oraz tygodniowego  obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela została podjęta 
jednogłośnie (22 głosami „za”) przy obecności 22 Radnych na sali.  
 
Punkt 16. Interpelacje i zapytania Radnych 
 

Żaden z Radnych nie złożył interpelacji, ani zapytania.  
 
Punkt 17. Wnioski i oświadczenia 
 

Stosownie do § 28 ust. 6 Statutu Powiatu Wrocławskiego, Komisja Rewizyjna sporządziła 
sprawozdanie z realizacji rocznego planu kontroli za 2017 r.  
 
Głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Wiesław Zając, który przedstawił 
sprawozdanie z wykonania planu pracy i przeprowadzonych kontroli Komisji Rewizyjnej 
Rady Powiatu Wrocławskiego za 2017 r., które Komisja przyjęła i skierowała 
do Przewodniczącego Rady Powiatu Wrocławskiego  (załącznik nr 3) do protokołu).  
 
Następnie głos zabrał Radny Hieronim Kuryś.  
Oświadczył, że w dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie Klubu PSL, po czym 
poinformował o jednogłośnym wyborze Jego osoby na Przewodniczącego Klubu PSL. 
Podziękował poprzednikowi Radnemu Pawłowi Filipczakowi. Radny zapewnił o współpracy 
na rzecz mieszkańców Powiatu Wrocławskiego ze wszystkimi pozostałymi Klubami oraz 
Zarządem Powiatu Wrocławskiego.  
 
Następnie głos zabrał Radny Piotr Chmurzyński, który podziękował Zarządowi za uzyskaną 
odpowiedź na interpelację z dnia 28 grudnia 2017r., w której zapytywał Zarząd odnośnie 
budowy drogi pomiędzy Zabrodziem a Nową Wsią Wrocławską w Gminie Kąty 
Wrocławskie. Z uzyskanej od Zarządu informacji wynika, że w 2018 r. planowane jest 
zgłoszenie przetargu na opracowanie dokumentacji projektowej w procedurze ZRID, zadania 
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pod nazwą budowa drogi powiatowej nr 2026D na odcinku drogi gruntowej od Zabrodzia 
do Nowej Wsi Wrocławskiej Gmina Kąty Wrocławskie. Radny podziękował za odpowiedź 
w swoim imieniu oraz w imieniu Radnych Gminy Kąty Wrocławskie. Zwrócił się z prośbą 
o udzielanie na bieżąco informacji co do postępów w przygotowaniach do przetargu, jak 
i wyłonienia wykonawcy.  
Ponadto Radny poinformował, że podczas posiedzenia Klubu PiS jednogłośnie został przyjęty 
do Klubu Radnych PiS w Radzie PW p. Radny Adam Orylski. Z dniem dzisiejszym Klub 
liczy 4 członków.  
 
Starosta Roman Potocki złożył życzenia Radnym, Dyrektorom oraz Pracownikom Starostwa 
z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych.  
Do życzeń dołączył się Przewodniczący Rady p. Ryszard Jaroń.  
 
Punkt 18. Zamknięcie XXI Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego  
 
Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 16.30 Przewodniczący Rady zamknął XXI Sesję 
Rady Powiatu Wrocławskiego.  
 

Obradom przewodniczył: 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Wrocławskiego 

Ryszard Jaroń 
 
Sporządziły:  
Monika Kłodnicka  
Iwona Oślizło 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załącznik: 

1. Lista obecności, 
2. Płyta CD – Sprawozdania służb, inspekcji i straży z działalności w 2017 roku, 
3. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady PW z przeprowadzonych kontroli w 2017 roku. 
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Załącznik nr 3) 

 


